

Sawin, dnia 12 marca 2021 r.

Iwona Wołoszkiewicz
Przewodnicząca
Rady Gminy Sawin

Odpowiedź na interpelację z dnia 26.02.2021r.

W odpowiedzi na interpelację stwierdzam, że radni Gminy Sawin mają prawo do uzyskiwania informacji i materiałów, wstępów do pomieszczeń, w których znajdują się te informacje i materiały, oraz wglądu w działalność urzędu gminy, a także spółek z udziałem gminy, spółek handlowych z udziałem gminnych osób prawnych, gminnych osób prawnych, oraz zakładów, przedsiębiorstw i innych gminnych jednostek organizacyjnych, z zachowaniem przepisów o tajemnicy prawnie chronionej.

Zakresu powyższych uprawnień radnych Gminy Sawin, wójt gminy przestrzega. Nie doszło do odmowy, wbrew powyższej regulacji, udostępnienia informacji o zarządzeniach wójta gminy.

Jest przecież faktem, że w dniu 19 lutego 2021 roku przewodniczący komisji rewizyjnej zapoznał się z rejestrem zarządzeń, zatem nie jest prawdą, że wglądu do rejestru zarządzeń radnemu Panu Wojciechowi Adamowiczowi odmówiono. Radny zaś nie otrzymał zarządzenia o numerze 1a - z tej prostej przyczyny, że zarządzenie takie nie zostało wydane, numer 1a został ujawniony w rejestrze jako numer techniczny, posiłkowy.

Jest natomiast faktem, że w dniu 23 lutego 2021 doszło do incydentu z udziałem radnych i funkcjonariuszy policji, którzy bezpodstawnie dokonali interwencji w urzędzie gminy sawin mającej na celu dokonanie wglądu do dokumentów - rejestru zarządzeń. Zważywszy, że rejestr zarządzeń został już radnym okazany w dniu 19 lutego 2021, nie zachodziła natychmiastowa konieczność wydawania kolejny raz tego dokumentu.

Stąd też należy rozróżnić prawo radnych do pozyskiwania wglądu do dokumentów, które to prawo jest szanowane i uwzględniane przez Wójta, od technicznego sposobu wykonywania tych uprawnień. Nie było bowiem żadnej przeszkody, aby uprzednio w dniu 23 lutego złożyć pisemny wniosek o umożliwienie wglądu do jakichkolwiek dokumentów i po ich przygotowaniu przez

pracowników urzędu - pozyskać ten wgląd. Stanowi to zwykły wyraz dobrej współpracy i poszanowania czasu pracy pracowników urzędu.

Nagłe żądanie wglądu do dokumentów w swoim charakterze zbliża się do czynności organów ścigania, czym w istocie radni gminy nie są. Jeżeli zaś przyjąć, że radni nie mają uprawnień służb porządku publicznego, to ich czynności winny przybierać postać zwykłych działań zapoznawania się z dokumentami za uprzednim wnioskowaniem i określeniem terminu ich udostępnienia.

W przeciwnym wypadku, radni nie powinni wyrażać zdziwienia, że skoro nie zawiadomili pracowników urzędu jakie dokumenty i kiedy będą chcieli poznać, to takich dokumentów natychmiast urzędnicy nie przedkładają. Wójt Gminy Sawin uprzejmie prosi radnych, aby powiadamiali urząd z wyprzedzeniem o planowanych czynnościach w urzędzie dla przygotowania, a nie zawiadamiali policji o tym, że urzędnicy gminy nie chcą porzucić swoich obowiązków, aby pilnie wyjść naprzeciw niezapowiadany i podejmowanym znieścacka akcjom radnych.

WÓJT
mgr Dariusz Cwir